雇  第 211 号

令和６年４月 24日

一般社団法人山形県経営者協会

 会長 寒河江 浩二 様

山形県産業労働部雇用・産業人材育成課長

２０２４年台湾東部沖地震山形県復興応援募金受付口座の開設について

日頃より本県の労働行政について御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、令和６年４月３日に発生した台湾東部沖地震では、建物の損壊や倒壊、大規模

な土砂崩れの発生等、甚大な被害が発生しております。台湾は、本県を訪れる外国人旅

行者の大半を占めている等、観光・経済面をはじめとした多くの分野において交流の深

い非常に重要な地域であることから、県では、下記のとおり口座を開設し、復興を応援

するための募金を広く受け付けることにいたしました。

つきましては、貴協会の会員の皆様に対して本取組みを周知くださるようお願いいた

します。

記

１ 受付期間

   令和６年４月２６日（金）から同年５月３１日（金）まで

２ 受付口座

口座名義 銀行名 口座番号

台湾東部沖地震山形県復興応援募金

（タイワントウブオキジシンヤマガタケン

フッコウオウエンボキン）

山形銀行

県庁支店

（店番号 113）

普通預金

３１３９５０６

 ※山形銀行本支店の窓口、ＡＴＭ及びインターネットバンキングから振込を行う場合、

振込手数料は発生しません。また、荘内銀行及びきらやか銀行の本支店の窓口から

振込を行う場合にも振込手数料は発生しません。

３ 寄せらせた寄附金の取扱い

   全額、日本赤十字社山形県支部へ送金します。

４ その他

   本寄附金は、税の寄附金控除の対象となります。詳しくは県ＨＰを確認ください。

  ＜県ＨＰ：https://www.pref.yamagata.jp/090014/kenfuku/2024-taiwan-kyuenkin.html＞

【担当】
山形県産業労働部 雇用・産業人材育成課
働く女性サポート室 主査 石塚
TEL：023-630-3245
E-mail：ishizukay2024t@pref.yamagata.jp

https://www.pref.yamagata.jp/090014/kenfuku/2024-taiwan-kyuenkin.html